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Etykieta dżemu 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t etykiet a dżemu , w  czterec h odmianac h 

dla różnyc h smaków , przeznaczon a d o nanoszeni a n a opakowani a dżemó w 

owocowych, najczęściej na słoiki szklane. 

Znane etykiety produktów spożywczych seri i ŁOWICZ, w tym dżemów owocowych, 

zawierają centralni e umieszczon e w  górne j częśc i charakterystyczn e oznaczeni e 

słowno-graficzne z napisem ŁOWICZ, połączonym z elementami obrazowymi. 

W oznaczeniu nazw a ŁOWICZ jest wpisana poziomo - dużym i literami o oryginalnej, 

pogrubionej czcionce typu manuskrypt - w  elipsę . Liter y napisu ŁOWICZ maj ą kolor 

biały i są uwydatnione czarnymi obrysami każdej z liter , przy czym obrysy liter łączą 

się międz y sob ą tak , i ż daj ą bezpośredni e tł o napis u w  kolorz e czarnym . 

Powierzchnia elips y m a barw ę zielon ą i  jes t otoczon a czarn ą ramką , przerwan ą 

w górnej i dolnej części elementami obrazowymi. 

Nad napise m ŁOWICZ znajduj e się rysunek dwóch listków w kolorz e jasnozielonym 

z czarnym i konturami . Górn e fragment y listkó w s ą położon e na d elipsą , a  doln e 

krańce nachodzą na napis. 

Pod napise m ŁOWIC Z jes t umieszczon y rysune k trzec h wiśni , ułożonyc h poziom o 

(wiśnia środkowa nieco większa). Wiśnie mają kolor czerwony, otoczone są czarnymi 

obrysami i  każda posiad a u  góry z lewe j strony białą , podłużn ą plamkę, sugerując ą 

odbicie światła. 



W znanyc h etykietac h dżemó w opisan e log o ŁOWIC Z jes t łączon e w  układzi e 

prostokątnym bądź owalnym z wielokolorowym rysunkiem , przedstawiający m owoce 

wchodzące w skład oznaczanego produktu. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa i posiadająca indywidualny charakter postać 

etykiety dżemu , nadan a je j prze z ukła d graficzny , cech y linii , napis y i  kró j pisma , 

kolorystykę oraz elementy obrazowe. 

Owalna etykiet a wedłu g wzor u w  górne j częśc i m a umieszczon e centralni e log o 

ŁOWICZ o  charakterystycznej , wyże j opisane j kolorystyc e ora z grafice . Log o 

ŁOWICZ jest połowicznie przesunięt e d o góry ponad owal etykiety i  skomponowane 

z elipsą , utworzon ą prze z granatow e pasmo , n a któr e s ą naniesion e wyrazy : 

ŚNIADANIA ( z lewe j strony ) i  ŚWIAT A ( z prawe j strony) . Wyraz y ŚNIADANI A 

i ŚWIAT A maj ą wszystkie liter y duże, o  oryginalne j czcionce i  są w kolorz e złotym. 

Logo ŁOWIC Z i  granatowa , pasmow a elips a z  napise m ŚNIADANI A ŚWIAT A s ą 

otoczone ramk ą (elips a o d wewnątr z i  z  zewnątrz) , któr a m a kolo r złoty . Ramk a 

wewnątrz elips y uwydatnion a jes t czarnym i kwadracikami , usytuowanym i 

na powierzchn i ramk i zgodni e z  je j eliptyczny m kształtem . Złot a ramk a zamyk a 

kompozycję etykiety w całość. 

Pośrodku etykiet y według wzoru, wewnątrz granatowej elips y - w  każde j z czterec h 

odmian -  jes t umieszczon y w  tl e wielokolorow y rysune k krajobraz u ora z n a 

pierwszym plani e -  różnobarwn y rysune k owoców , odpowiadającyc h smakow i 

danego dżemu , prz y czy m rysune k owocó w w  dolne j częśc i nakład a si ę n a grana -

tową elipsę równocześnie zasłaniając fragment złotej ramki. Pod rysunkiem owoców, 

na granatowy m tl e elips y znajduj e si ę biały , łukowat y napi s dużym i literam i 

0 charakterystyczny m kroj u liter , określający nazw y owoców, wchodzących w  skła d 

oznaczanego dżem u (PAPAJ A I  MARAKUJA , BANA N I  MANDARYNKA , KIW I 

1 LIMONKA, FIG A I POMARAŃCZA) . 

Etykieta dżemu według wzoru jest przedstawion a n a załączonej ilustracji , zgodnie 

z poniższym wykazem: 

1. odmian a 1  - etykiet a „ŁOWICZ ŚNIADANIA ŚWIAT A PAPAJ A I  MARAKUJA" 

z wielokolorowy m rysunkie m zachodzącego słońc a na d akwene m w  tle ora z 

owoców (papaj a i  marakuja) , dwóc h przepołowionyc h i  jednego  w  całości , 

na pierwszym planie - Fig . 1, 



2. odmian a 2  - etykiet a „ŁOWICZ ŚNIADANIA ŚWIAT A BANA N I  MANDARYN -

KA" z wielokolorowym rysunkiem palm na tle nieba oraz owoców (dwa banany 

w całości , dwi e mandarynki , jedna z  nic h z odchylon ą skórką ) n a pierwszy m 

planie - Fig . 2, 

3. odmian a 3  -  etykiet a „ŁOWIC Z ŚNIADANI A ŚWIAT A KIW I I  LIMONKA " 

z wielokolorowy m rysunkie m lasu , jeziora , gó r n a tl e nieb a ora z dwóc h 

przepołowionych owoców : kiw i i  limonk i ora z jedne j limonk i w  całośc i 

na pierwszym planie - Fig . 3, 

4. odmian a 4 - etykiet a „ŁOWICZ ŚNIADANIA ŚWIAT A FIG A I  POMARAŃCZA " 

z wielokolorowym rysunkie m widoku miast a z  wieżami ze słońce m w tle oraz 

dwóch przepołowionyc h owoców : fig i i  pomarańczy ora z jednej fig i w całośc i 

na pierwszym planie -  Fig . 4. 

Cechy istotn e wzor u przemysłowego : ukła d kolorystyczno-graficzn y etykiet y 

z log o ŁOWICZ połowiczni e przesunięty m d o góry ponad owal etykiety i  skompono-

wanym z  elipsą , utworzon ą prze z granatow e pasmo , n a któr e s ą naniesion e 

łukowato złote i  białe napisy , zamknięci e kompozycj i etykiety w całoś ć złotą ramką , 

uwydatnienie ramk i wewnątr z elips y czarnym i kwadracikami , oryginaln e liternictw o 

napisów, umieszczon y pośrodk u etykiety , wewnątr z granatowe j elips y -

wielokolorowy rysunek , przedstawiając y w  tle krajobra z oraz n a pierwszy m plani e -

owoce, odpowiadające smakowi oznaczanego dżemu. 



Fig. 1 Fig. 2 

Fig. 3 Fig. 4 
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